СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОЛОВИНКА
 Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ
                «О внесении изменений в Устав сельского поселения Половинка»
В целях приведения Устава муниципального образования сельское поселение Половинка Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования сельское поселение Половинка, решением Совета депутатов сельского поселения Половинка от  «28» августа 2024 года № 62 «О проекте решения Совета депутатов сельского поселения Половинка  «О  внесении  изменений в Устав муниципального образования сельское поселение Половинка», Совет депутатов сельского  поселения Половинка решил:
1. Внести в Устав сельского поселения Половинка, принятый решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Половинка от 11 мая 2010 года № 28 «Об Уставе сельского поселения Половинка» (с изменениями от 16.08.2010  №57, от 29.08.2011 №47, от 15.03.2012 №18, от 22.10.2012 №46, от 28.01.2013 №2, от 01.07.2013 №27, от 23.12.2013 №19, от 14.04.2014 №42, от 30.10.2014 г. №68, от 04.03.2015  №96, от 01.07.2015 №115, от 16.11.2015 №137, от 05.04.2016 №167, от 30.11.2016 №197, от 29.03.2017 №217, от 24.07.2017 №232, от  05.12.2017 №254, от 18.01.2018 №270, от 30.03.2018 №284, от  04.07.2018 № 300, от 15.01.2019 №26, от 28.01.2020 №96, от 31.08.2020 №130, от 29.04.2021 №188, от 23.06.2021 №198, от 26.07.2021 №204, от 25.01.2022 №226, от 25.08.2022 № 251, от 27.11.2023 №17, от 29.03.2024 № 40) следующие изменения:
1.1. Часть1 статьи 3 дополнить пунктом 41 следующего содержания:

«41) Осуществление учёта личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 07 июля 2003 года № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах.»
1.2. Часть 1 статьи 23 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
 «10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»
1.3. Часть 1 статьи 27 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) приобретения им статуса иностранного агента.»

1.4. Часть 2 статьи 28 дополнить пунктом 4.1 следующего содержания:
«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;»
2. Главе сельского поселения Половинка:

1) Настоящее решение не позднее 15 дней со дня принятия направить в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
2)   Обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре уведомления о включении сведений о муниципальном правовом акте о внесении изменений в устав муниципального образования сельское поселение Половинка Кондинского муниципального района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в государственный реестр уставов муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
3) Направить в регистрирующий орган в течение 10 дней со дня обнародования настоящего решения сведения об источнике и о дате обнародования настоящего решения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на главу сельского поселения Половинка Е.Е.Михайлову.

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Половинка                                                                       А.В.Брюхов

Глава сельского поселения Половинка                                                             Е.Е.Михайлова
с.п.Половинка

от 30 сентября 2024 года

№ 68